Ea fit & ochra exusta i rubricam ollis. Diosco.

nam excellentis purpuræ: & dum fumat odorem maris olet. Ob id quidam e scopulis id colligi putant. Precium indicio denarii. xx. in libras. In medicina indicum rigores & imperus sedat. Sicut oris ulcera. Armentia mittit quod eius nomine appellatur. Lapis est hic quoque chrysocolla modo infectus. Optimusque est quod maxime uiride est: communicato colore cum caruleo. Solebant libræ eius tricenis nummis taxari. Inuenta per hispanias harena est similem curam recipiens. Itaque ad denarios senos uilitas rediit. Distat a caruleo candore modico: qui teneriorem hunc efficit colorem. Vsum in medicina ad pilos tantum alendos habet: maximeque in palpebris. Sunt etiamnum nouissimi duo colores e uulsiu uiride quod appianum uocatur: & quod chrysocollam luteam mentitur. Ceu parum multa sunt mendacia eius. Fit ex creta uiridi aestimatum sestertius in libras. Anulare quod uocant candidum est: quo muliebres picturæ illuminantur. Fit & ipsum ex creta admixtis uitreis gemmis ex uulgi anulis: unde & anulare dictum.

Qui colores uero non inducantur: & quibus coloribus antiqui pinxerunt: & quando primum gladiatorum pugnae præpositæ sunt.

Cap. vii.

X omnibus coloribus cretulam amare: uoque illini reculant purpurissimum indicum caruleum melinum auripigmentum appianum. Carulla caræ tinguntur iisdem coloribus ad eas picturas quæ inurantur alieno parietibus genere: sed classibus familiari. Iam uero & onerariis nauibus: quoniam & pericula expingimus: ne quis miretur & rogos pingi. Iuuantque pugnaturos ad mortem aut certe eadem specie ueluti. Qua contemplatione tot colorum tanta uarietate subit antiquitatem mirari. Quatuor coloribus solis immortalia opera illa fecerit: ex albis melino: ex silaceis attico: ex rubris sinopi de pontica: ex nigris atramento. Apelles Echion Melanthius Nicomachus clarissimi pictores: cum tabulæ eorum singulæ oppidorum uenirent opibus. Nunc & purpuris in parietibus migrantibus & india contereate fluminum suorum limum & draconum & elephantorum saniem nulla nobilis pictura est. Omnia ergo meliora tunc fuere: cum minor copia. Ita est quoniam (ut supra diximus) rerum non animi pretis excubatur. Et nostræ ætatis insaniam ex pictura non omittam. Nero princeps iusserat colosseum se epinigi. eorum pedum in linteo incognitum ad hoc tempus. Ea pictura cum peracta esset in lamianis hortis: accensa fulmine cum optima hortorum parte conflagrauit. Libertus eius cum daturus esset Antii munus gladiatorum publicas porticus inuestiuit pictura ut constat: gladiatorum ministrorumque omnium ueris imaginibus redditis. Hic multis iam seculis summus animus in pictura. Pingi autem gladiatoria munerata: atque in publico exponi coepta a C. Terentio Lucano. Isque a quo adoptatus fuerat. xxx. paria in foro triduum dedit. Tabulamque pictam in nemore Dianæ posuit.